
EUSKO JAURLARITZA

LAN ETA JUSTIZIA SAILA
Lan eta Gizarte Segurantzako

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Seguran tza ko Lurralde
Ordezkariarena, Gi puz koako Arte Grafikoak eta In-
dustria Lagun tza ileak, Paper eta Kartoiaren Maneia-
tuak, eta Argitale txe ak sektoreko hi tzar men kolekti-
boaren 2020rako soldata berrikuspenaren erregis-
tro, gordailu eta argitarapena agin tzen duena
(20000045011981 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2020ko urtarrilaren 28an, Gi puz koako Arte Gra-
fikoak eta Industria Lagun tza ileak, Paper eta Kartoiaren Ma-
neiatuak, eta Argitale txe ak sektoreko hi tzar men kolektiboaren
ba tzor de negozia tza ileak aurkeztu du 2020rako soldata berri-
kuspena, hi tzar menean aurreikusita dagoena.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Urriaren 23ko 2/2015 Legegin tza ko Errege
Dekretuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu
bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskudun tza, lan
agintari tza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Lan eta
Justizia Sailaren egitura organikoa eta fun tzio nala ezar tzen
duen, apirilaren 11ko 84/2017 Dekretuaren 15.1.h artikulua
(2017-04-21eko Euskal Herriko Agintari tza ren Aldizkaria); urta-
rrilaren 25eko 9/2011 Dekretua (2011-2-15eko Euskal Herriko
Agintari tza ren Aldizkaria) eta maia tza ren 28ko 713/2010
Errege Dekretua (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala), hi -
tzar men eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari bu-
ruzkoak.

Bigarrena. Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Lan-
gileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xe-
datutako bal din tzak bete tzen ditu.

Honen ondorioz,

EBA TZI DUT

Lehenengoa. Hi tzar men eta Akordio Kolektiboen Erregis-
troan inskriba tze ko eta gordailu tze ko eta aldeei jakinarazteko
agindua ematea.

Bigarrena. Gi puz koako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tze ko
agin tzea.

Donostia, 2020ko urtarrilaren 28a.—Juan Maria Esnaola
Mendizábal, jarduneko lurralde ordezkaria. (567)

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y JUSTICIA
Delegación Territorial de Trabajo y

Seguridad Social de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y Se-
guridad Social, por la que se dispone el registro, pu-
blicación y depósito de la revisión salarial para 2020
del convenio colectivo del sector de Artes Gráficas, In-
dustrias Auxiliares, Manipulados del Papel y Cartón, y
Editoriales de Gi puz koa. (código 20000045011981).

ANTECEDENTES

Único. El día 28 de enero de 2020, la comisión negocia-
dora del convenio colectivo del sector de Artes Gráficas, Indus-
trias Auxiliares, Manipulados del Papel y Cartón, y Editoriales de
Gi puz koa, ha presentado la revisión salarial para el año 2020,
prevista en el mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 del texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real De-
creto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a esta
autoridad laboral de conformidad con el art. 15.1.h del Decreto
84/2017, de 11 de abril (Boletín Oficial del País Vasco de 21-
04-2017) por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Trabajo y Justicia, en relación con
el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País
Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de
mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre registro y
depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada
Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro
de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las par-
tes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de
Gi puz koa.

San Sebastián, a 28 de enero de 2020.—El delegado territo-
rial en funciones, Juan Maria Esnaola Mendizabal. (567)

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
20

-0
05

67

24 Jueves, a 6 de febrero de 20202020ko otsailaren 6a, osteguna

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA4



I. ERANSKINA ANEXO I

2

2020KO SOLDATA TAULA / TABLAS SALARIALES 2020 
HILEKO ORDAINSARIKO LANGILEAK / PERSONAL CON RETRIBUCIÓN MENSUAL 

 
Kalifikazioa 
Calificación 

A oinarrizko soldata 
Salario base A 

Soldata osoa 
Salario total 

Urtekoa 
Anualizado 

1,28 831,69 1.429,88 20.641,10 

1,34 870,63 1.471,10 21.257,24 

1,40 901,27 1.498,43 21.680,79 

1,47 946,31 1.546,06 22.392,88 

1,55 997,84 1.600,50 23.206,93 

1,63 1.049,36 1.654,95 24.021,07 

1,70 1.094,42 1.702,49 24.732,14 

1,80 1.158,79 1.770,56 25.749,81 

1,90 1.223,13 1.838,66 26.767,76 

2,00 1.287,52 1.906,59 27.783,81 

2,10 1.351,93 1.974,71 28.802,21 

2,40 1.544,93 2.178,80 31.853,45 

2,60 1.673,83 2.314,83 33.887,98 

2,80 1.802,50 2.450,98 35.923,23 

3,00 1.931,28 2.587,04 37.957,74 

3,10 1.995,60 2.654,99 38.973,82 

3,90 2.510,64 3.199,38 47.113,43 
 

2020KO SOLDATA TAULA / TABLAS SALARIALES 2020 
EGUNEKO ORDAINSARIKO LANGILEAK / PERSONAL CON RETRIBUCIÓN DIARIA 

 
Kalifikazioa 
Calificación 

A oinarrizko soldata 
Salario base A 

Soldata osoa 
Salario total 

Urtekoa 
Anualizado 

1,28 27,72 47,42 20.851,29 

1,34 29,01 48,94 21.528,97 

1,40 30,10 49,75 21.927,98 

1,47 31,54 51,32 22.638,07 

1,55 33,27 53,14 23.466,95 

1,63 35,02 54,97 24.301,37 

1,70 36,50 56,57 25.026,21 

1,80 38,67 58,91 26.086,80 

1,90 40,78 61,16 27.108,81 

2,00 42,90 63,41 28.131,76 

2,10 45,11 65,66 29.163,18 

2,20 47,20 67,95 30.197,95 

2,30 49,35 70,24 31.238,36 
 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
20

-0
05

67

Número              zenbakia 2424
Jueves, a 6 de febrero de 20202020ko otsailaren 6a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



II. ERANSKINA

APARTEKO HABOROKINAK ETA MAR TXO KO PAGA

— Aparteko haborokinak:

2020.01.01etik 2020.12.31ra: 295,89 euro.

— Mar txo ko paga:

2020.01.01etik 2020.12.31ra: 295,89 euro.

ANEXO II

GRATIFICACIONES EXTRAORDINARIAS Y PAGA DE MARZO

— Gratificaciones extraordinarias:

Del 01.01.2929 al 31.12.2020: 295,89 euro.

— Paga de marzo:

Del 01.01.2929 al 31.12.2020: 295,89 euro.

3www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
20

-0
05

67

Número              zenbakia 2424
Jueves, a 6 de febrero de 20202020ko otsailaren 6a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


